در این مجمع، حدود ۳۳۰ نفر از دانشمندان مسلمان شرکت داشتند و به بررسی وضعیت بحرانی تعلیم و تربیت در کشورهای اسلامی و ضرورت تنظیم و تدوین اندیشه‌های اسلامی در جهت هدایت جریان تعلیم و تربیت پرداختند. از آن پس چهار مجمع دیگر نیز تشکیل شده است که به بررسی امور عملی‌تر یا فنی‌تر تعلیم و تربیت اختصاص داشته است. مجمع دوم سال ۱۴۰۰ هجری (۱۹۸۰ میلادی) در اسلام آباد پاکستان تحت عنوان «تربیت معلم» و مجمع پنجم در سال ۱۴۰۷ هجری (۱۹۸۷ میلادی) در شهر رابیتا در کشور مغرب جهت ارزیابی مجمع‌های پیشین برگزار گردید.

در ایران، پس از انقلاب اسلامی، رشته تعلیم و تربیت اسلامی به طور رسمی، به صورت رشته‌ای دانشگاهی در سال ۱۳۶۰ در دانشگاه تربیت مدرس در سطح کارشناسی ارشد تأسیس گردید.

## روش